News & Information

株式会社 ソニー・ミュージック エンタテインメント 広報

東京都千代田区六番町 4-5 〒102-8353

グループ会社再編および商号変更に関するお知らせ

株式会社ソニー・ミュージックエンタテインメント(本社:東京都千代田区、代表取締役 水野道訓 以下、SME)は、取締役コーポレート EVP 妹尾智が統括するエンタテインメントソリューションビジネスグループにおいて、2019年4月1日付でグループ内の会社を再編し、当該再編後の会社の商号を変更することを下記のとおりお知らせいたします。

記

株式会社ソニー・ミュージックコミュニケーションズ(本社:東京都港区、代表取締役 古川愛一郎)は、株式会社ソニーDADC ジャパン(本社:静岡県榛原郡吉田町、代表取締役 石原浩一)および株式会社ジャレード(本社:静岡県焼津市、代表取締役 北野雅紳)の2社を2019年4月1日に吸収合併の方法により統合し、また株式会社ソニー・ミュージックマーケティング(本社:東京都港区、代表取締役 渡辺和則 以下、SMM)のマーケティンググループの一部、マーケット・プロモートグループおよびネットビジネスグループの行う事業を2019年4月1日に吸収分割の方法により承継し、新商号を「株式会社ソニー・ミュージックソリューションズ」(英文表記: Sony Music Solutions Inc. 以下、SMS)とします。

なお、SMS の執行役員社長に古川愛一郎、執行役員副社長に渡辺和則、また上記吸収分割後の SMM の執行役員社長に北山智之が就任予定となっておりますが、再編に際しての役員人事等については、各社の機関決定を経て正式に選任後、別途お知らせする予定です。

SME におけるエンタテインメントソリューションビジネスグループの各会社を再編することにより、経営効率を向上させるとともに事業の最適化・事業価値の最大化を図り、更なる事業の展開を目指してまいります。

以上

1 SME18-13